

REMISSYTTRANDE

Diarienummer 2024:1306

Per e-post:
remiss.gy25@skolverket.se

Skolverket

Stockholm 2024-05-28

Svenska Resebranschens kommentarer på remiss avseende förslag till föreskrifter om vilka kurser enligt ämnesplaner som motsvaras av nivåer i ämnen enligt ämnesplaner

Svenska Resebranschföreningen (SRF) representerar resebyråer och researrangörer. Vi har idag ca 300 medlemsföretag vilket motsvarar ca 85 % av omsättningen. År 2019, dvs före pandemin, omsatte medlemsföretagen ca 50 miljarder kronor och sysselsatte ca 8 000 anställda. Efter att ha minskat under pandemin har omsättningen och sysselsättningsgraden successivt ökat. Idag är antalet anställda ca 6 000 och omsättningen ca 40 miljarder kronor.

SRF:s medlemmar utgörs av företag som marknadsför och säljer eller förmedlar biljetter med olika transportörer antingen som enskilda tjänster eller kombinerade med andra resetjänster som en del av en paketresa eller ett sammanlänkat researrangemang.

SRF erbjuder via genom dotterbolaget TRAC yrkesutbildning inom resor och turism. Bolaget ägs tillsammans med ett antal medlemsföretag och utbildar ca 400 elever årligen.

SRF har beretts möjlighet att lämna synpunkter på förslaget till nya föreskrifter enligt ovan och vill ange följande synpunkter:

- Hotell- och Turismprogrammet är det som vi närmast berör Svenska Resebranschföreningen, SRF. SRF är också huvudägare i Travel Academy AB,

TRAC, som är resebranschens utbildning av turism- och resekonserter på yrkeshögskolenivå.

- I och med att kurser blir till ämnen är det viktigt att värna utfallet så att lärandet inte försämras och att programmen "förtunnas". Detta gäller speciellt KomVux och Yrkesvux, där hänsyn enbart tas till yrkesämnena och inte till viktiga ämnen som t.ex. svenska, engelska och matematik.
- SRF och TRAC känner oro för att de behörighetskrav som finns idag kommer att försämras och att elevernas kunskaper blir för låga för att klara TRAC-utbildningen. Därför är det viktigt att säkerställa att dagens behörighetskrav bibehålls.
- Följderna för utbildningsanordnare inom Yrkeshögskolan är att de i högre utsträckning måste ägna sig åt förkunskapstester bland sökanden för att säkerställa att dessa ska klara Yrkeshögskoleutbildningen till TRAC Turism- och Resekonsult. Detta gäller speciellt i ämnen som svenska och engelska.
- Vi tycker det är olyckligt hur remissen är utformad med hänvisning till en stor mängd olika paragrafer som man borde läsa in sig på samt att remisstiden är synnerligen kort.

Vi står till ert förfogande om ni har några frågor eller om ni behöver förtydligande i någon del.

Stockholm som ovan



Didrik von Seth
Generalsekreterare
didrik.vonseth@srf-org.se